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بازتاب حکم قصاص نجفی در مطبوعات
شرق: از MIT تا زیر تیغ/ ایران: حکم نجفی صادر 
شد/ اعتماد: برزخ نجفی و قصاص/ وطن امروز: 
حکم قصاص/ ابتکار: نجفی در یک قدمی اعدام/ 
صبح نو: نجفی در یک قدمی چوبه دار/ کیهان: 
سخنگوی قوه قضاییه حکم چند متهم دانه درشت 
را اعلام کرد/ جوان: قصاص شهردار/ روزنامه 
فرهیختگان این خبر را در صفحه نخست خود 

منتشر نکرد.
در  • خارجه  وزارت  فرهیختگان–سخنگوی 

پاسخ به سوال این روزنامه مبنی بر این که دلیل 
ــران  عمده سفر اخیر وزیــر خــارجــه عمان بــه ای
توجیه ارتباط شان با رژیم صهیونیستی بوده یا 
میانجیگری، گفت: ما با چند کشور منطقه مانند 
ترکیه، عمان و عــراق قــرار گذاشته ایم هر زمان 
احساس کردیم موضوعی را باید مطرح کنیم، با یک 
مکانیسم در زمان کوتاهی اعلام سفر کنیم. سفر 

اخیر آقای بن علوی هم در همین چارچوب است.
شرق - ابوالفضل توکلی بینا از فعالان کهنه کار  •

سیاسی در گفت و گویی اظهار کرده است: هویدا 
]نخست وزیر دوران پهلوی[ ابتدا در یک اتاق 
مستقل و اختصاصی در طبقه دوم مدرسه رفاه 
نگهداری می شد اما چند روز بعد به زندان قصر 
منتقل و با حکم خلخالی اعدام شد. البته دولت 
موقت تلاش کرد هویدا اعدام نشود و دستور آن را 
هم از امام گرفته بودند اما قبل از این که پیام امام 

را برسانند او را اعدام کردند.
جــوان - دو روزی اســت که فیلمی دســت به  •

دست می چرخد که در آن ادعا شده که موسوی 
لاری ملکی را که از سازمان اوقاف به منظور انجام 
کار فرهنگی گرفته، تغییر کاربری داده و مشغول 
ساختن ساختمانی هفت طبقه در آن ملک است 
و حتی برای گسترش این ملک، به زمین های 
دیگر هم تجاوز کرده و اعلام شده است که این 
زمین ها بلامعارض است. سؤال هایی با پخش 
این ویدئو به وجود آمده که هم موسوی لاری و 
هم سازمان اوقاف را متهم می کند. نکته جالب 
ماجرا، سکوت سازمان اوقــاف و موسوی لاری 

پس از سه روز است.

نواندیش نوشت :  »درو بینسکی«، جهانگرد  •
آمریکایی بعد از سفر به ایران با یک گروه 12 نفره 
از ملیت های مختلف، تجربه خودش درباره این 
گشت و گذار را با هموطنانش در سایت شخصی 
که دارد به اشتراک گذاشته و نوشته است : بگذارید 
به صراحت بگویم ایرانیان مهمان نواز، مهربان و 
فروتن ترین مردمی هستند که من در تمام سفرهایم 
به 139 کشور جهان ملاقات کردم.من با هر تعداد 
از مردم محلی که در توان داشتم تعامل کردم و 
حتی یک بار هم بی احترامی از آن ها به خودم و 
همراهانم ندیدم. در کمال تعجب حتی من وقتی 
به مردم گفتم که یک آمریکایی یهودی هستم باز هم 

در عشق و محبت آن ها تغییری ایجاد نشد.
رویـــداد2۴ مدعی شــد: دیــدارذوالــنــوری  •

بــا سفیر انگلیس در تــهــران، بهانه ای شــد که 
اصولگرایان دو آتشه قم، انتقادهای تندی را 
علیه این روحانی شناخته شده مطرح کنند.
اسم مرتضی آقاتهرانی در حوالی شهر قم شنیده 
می شود. گفته می شود او در فهرست اصولگرایان 
قم قرار خواهد گرفت و احمد امیرآبادی فراهانی 
هم که سرقفلی فهرست کاندیداهای نمایندگی 
مجلس شهر قم است و انتخاب نفر سوم از میان 
خیل نامزد های بالقوه و بالفعل در شهر قم کاری 

دشوار برای بزرگان اصولگرا در این شهر است. 
مشرق نیوز خبرداد : پس از آن که ربیعی  •

سخنگوی دولــت، در نشست خبری اخیر خود 
که  خبرنگاری  عــنــوان  بــه  را  هاشمی  مرضیه 
می تواند با پمپئو مصاحبه کند، معرفی کرد، 
حجت الاسلام پناهیان در واکنش به حرف های 
سخنگوی دولت در توئیتر نوشت: »بعد از مدت ها 
یک حرف خوب شنیدیم. انصافا یک موضع خوب 
و یک توئیت هوشمندانه بود. می توان فعلا از همه 

دلخوری ها به خاطر این حرف صرف نظر کرد.«
تابناک مدعی شد : در سال 8۵ به تعدادی  •

از نمایندگان وقــت مجلس یک قطعه زمین سه 
هزارمتری در خیابان درختی سعادت آباد برای 
احداث حسینیه واگذار می شود و این افراد طبق 
قراردادی که با سازمان ملی زمین و مسکن داشتند، 
اجازه تغییر کاربری نداشتند. با این حال، افراد 
مزبور این زمین را بدون این که حق واگذاری داشته 
باشند، می فروشند و مالک جدید با فرایند های 
نامتعارف، شهرداری را ملزم به صدور پروانه ساخت 
می کند تا این که وزارت راه و شهرسازی متوجه 
تغییر کاربری و فروش اراضی واگذارشده می شود 
و شکایت می کند! جالب تر آن که در زمان طرح 
ــه روی ایــن ملک وجود  شکایت، هیچ ســـازه ای ب
نداشت، اما هم اکنون یک ساختمان که تا طبقه 
هشتم هم بالا رفته، احــداث و البته جلوی ادامه 
احداث آن با دستور مقام قضایی گرفته شده است.

مقامات کشورمان و تحلیل گران با اشاره به 
حضور هیئت هــای دیپلماتیک امــاراتــی در 
تهران، از تغییر سیاست های منطقه ای این 
رئیس  که  موضوعی  دهند،  می  خبر  کشور 
دفتر رئیس جمهور هم روزگذشته آن را تأیید 
کرد. محمود واعظی در حاشیه جلسه دولت با 
اشاره به حضور هیئتی از ابوظبی در ایران تأیید 
کرد که امارات در حال تجدید نظر در رویکرد 
تند خود دربــاره یمن، تغییر آرایش نیروهای 
خــود در ایــن کشور و ایجاد تفاوت کمی در 
دیدگاه های خود با عربستان در موضوع یمن 
است. واعظی همچنین تصریح کرد که امارات 
با روش هایی علاقه مند است در این زمینه با 
ایران ارتباط داشته باشد. محمدجواد ظریف 
وزیــر امورخارجه کشورمان هم درخصوص 
تغییر رویکرد امارات ضمن اعلام آمادگی برای 
ارتباط با همسایگان کشورمان گفت که امارات 
همانند عربستان و بحرین همسایه ماست و 
مقامات جمهوری اسلامی ایران همیشه اعلام 
کردند علاقه مند به روابط خوب با همسایگان 
هستند، اگر آن ها سیاست های خود را تغییر 
دهند و دست از دخالت در امور داخلی کشورها 
بردارند. حجت الاسلام مصباحی مقدم عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هم روزگذشته 
با بیان این که امارات تغییر موضع داده و پیام 
هایی برای برقراری ارتباط داشته است، افزود: 
ــران آمدند و  دو سری نمایندگان آن هــا به ای
گشایش هایی هم در مسائل ارزی به وجود آمده 
است. یک منبع آگاه هم درگفت وگو با صبح نو 
خبر سفر هیئت اماراتی به تهران در ماه اخیر 
برای ارائه پیشنهادهایی به ایران را تایید کرد 
اما جزئیات بیشتری از این پیشنهادها اعلام 

نکرد. خبرها درباره پالس های مثبت امارات 
به ایران برای کاهش تنش ها درحالی مطرح 
می شود که یک هیئت هفت نفره از مقامات 
ارشد گارد ساحلی دولت امارات به سرپرستی 
فرمانده گارد ساحلی این کشور به تهران آمده 
و با فرمانده مرزبانی کشورمان نیز رایزنی و 
ملاقات داشته است. این نشست مشترک که 
پس از شش سال برگزار شد، از سوی ناظران به 
عنوان نشانه ای قوی برای تغییر سیاست های 
ضدایرانی این کشور تعبیر شد. نجاح محمد 
علی تحلیل گر مسائل منطقه در توئیتر خود 
نوشت که دو طرف درباره »گسترش همکاری 
های مشترک وحفظ امنیت آب های خلیج 
ــارس«  گفت و گو کرده انــد.  همزمان یک  ف
منبع آگاه در عربستان سعودی هم با لحنی 
تحولات  از  سعود  آل  عصبانیت  نشانگر  که 

اخیر است، این نشست را اتفاقی همیشگی 
دانست و مدعی شد که ایرانی ها تلاش می 
کنند به دلیل تنش های موجود در منطقه این 
نشست معمولی را بزرگ جلوه دهند. »جعفر 
بلوری« دبیر بین الملل روزنامه کیهان نیز در 
توئیتر خود نوشت: »سعودی ها به شدت از 
این سفر خشمگین هستند و »خیانت امارات 
به عربستان« را ۵4 هزار بار توئیت کرده اند؛ 
اتفاقی شبیه به چرخش قطر به سمت ایران 
رخ داده است، البته به مراتب مهم تر از آن. به 
اعتقاد من، علتِ این چرخش این است که 

»امارات چیزی برای از دست دادن دارد.«

از شکاف 	  الجزیره  توصیف مدیر سابق 
میان امارات و سعودی

خبری  شبکه  سابق  مدیر  ابوهلاله«  »یاسر 

الجزیره قطر هم در توئیتر نوشت: تغییر مواضع 
امارات در قبال ایران، محمد بن سلمان ولیعهد 
سعودی را شگفت زده کرده است. او افزود: 
حاکمان امــارات برخلاف عربستان سعودی 
درک کرده اند که جنگ با ایران می تواند چه 
نتایج ویرانگری برای آنان داشته باشد و ارسال 
پیام ایران از طریق میانجی ها پیام روشنی را به 
آنان منتقل کرد مبنی بر این که »خسارت های 
امارات متحده عربی در اولین روز از جنگ می 
تواند هزاران میلیارد دلار باشد، زیرا موشک 
های ایران سراسر امارات را پوشش می دهند«. 
ابوهلاله در ادامــه تأکید کــرد: اما عربستان 
همچنان بر جریان تندرو دولت آمریکا )بولتون-
پمپئو( و نتانیاهو حساب کرده و امیدوار است 

نظام ایران با جنگ به پایان خود برسد.

روایت المیادین از چرخش رویکرد امارات 	 
به سمت تهران

از سوی دیگر شبکه المیادین در گزارش خود 
با غیرقابل پیش بینی خواندن این نشست، 
تأکید کرد که جلسه یک هیئت نظامی اماراتی 
در تهران به بهانه »گارد ساحلی« نه تنها به عقب 
نشینی امارات اشاره دارد بلکه بیانگر استقبال 
ایران از تلاش های امــارات در این زمینه نیز 
هست که پیش از این تهران درهــا را به روی 
تلاش های ابوظبی بسته بود. این رسانه عرب 
زبان در ادامه تصریح کرد که ابوظبی در تکمیل 
چرخش رویکرد خود به سمت تهران  تأخیر و 
تلاش کرد از طریق »افرادی که از صلح سخن 
می گفتند « پیام های سری به تهران بفرستد 
این درحالی است که ایران خواهان جدایی 

امارات و عربستان از تیم »بی« است.

تحلیل ها درباره  رویکرد جدید امارات 
موضع رئیس دفتر روحانی و تحلیل المیادین و الجزیره ابعاد جدیدی از رویکردهای احتمالی امارات را نشان می دهد 

اخبار

اعلام اسامی 5 عضو هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات 

اعضای هیئت مرکزی نظارت بر یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس و انتخابات اولین میان دوره ای 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری توسط 
شورای نگهبان انتخاب شدند. به گزارش مهر، 
براساس جلسه دیروز شورای نگهبان آیت  ا... 
احمد جنتی،  صادقی مقدم، ره پیک و کدخدایی 
ــورای نگهبان بــه هــمــراه حجت الاسلام  از شـ
محسنی اژه ای به عنوان اعضای هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات دوم اسفند ماه انتخاب شدند. 

سفیر سوئد در مسکو: استکهلم 
به »اینستکس« می پیوندد 

سفیر سوئد در روسیه اعلام کرد کشورش قصد 
پیوستن به ساز و کار تعاملات مالی با ایــران یا 
همان اینستکس را دارد. به گزارش فارس،  این 
مطلب را »پیتر اریکسون« مطرح کرده است. پیش 
از این هفت کشور اروپایی اتریش، بلژیک، فنلاند، 
هلند، اسلوونی، اسپانیا و سوئد ضمن حمایت از 
برجام آمادگی خود را برای پیوستن به اینستکس 
اعلام کرده بودند. به دنبال خروج دولت ترامپ 
از برجام به رغم پایبندی تهران به مفاد این توافق 
آلمان، فرانسه  اروپایی  کشورهای  هسته ای، 
و انگلیس در بهمن  ســال گذشته، اینستکس 
را بــرای بهره مندی ایــران از مزایای اقتصادی 
برجام ثبت کردند. پاریس میزبان  اینستکس 
یا همان »ابــزار پشتیبان مبادلات تجاری« شد 
و »پر فیشر« بانکدار آلمانی هم مسئولیت آن را 
برعهده گرفت. انگلیس هم رئیس هیئت نظارت 
شد و مقرر شد از هر کدام از این کشورها یک نفر 
از وزارت امور خارجه حضور داشته باشند و گفته 
شد که دیگر کشورهای اروپایی هم می توانند 
به این سازوکار بپیوندند. اینستکس یا همان 
»ساحات« بین واردات و صادرات به اروپا یک تهاتر 
پولی ایجاد می کند و پول وارد کننده را به صادر 
کننده می دهد. در حقیقت اینستکس و شرکت 
متناظر ایرانی به عنوان نهادهای واسط برای 
تسویه حساب شرکت های بدهکار و بستانکار 
در دو طرف عمل خواهند کرد. بر این اساس، در 

ساختار اینستکس پولی جا به جا نمی شود.

روایت قاضی پرونده های 
جنجالی اقتصادی از سحر و 

جادو در پرونده پرویز کاظمی
مالی  فساد  پرونده های  جنجالی ترین  قاضی 
با اشــاره به برخی حواشی و فشارها در جریان 
بررسی پرونده های مفاسد اقتصادی، از توسل 
برخی متهمان این پرونده ها از جمله در دادگاه 
پرویز کاظمی، مدیرعامل اسبق بانک سرمایه، 
به سحر و جادو خبر داد. قاضی اسدا... مسعودی 
مقام با اشاره به رسیدگی به پرونده های مختلفی، 
از جمله پرونده آقای بقایی، معاون اجرایی رئیس 
جمهورسابق، مرتضوی مدیرعامل اسبق تامین 
اجتماعی و دادستان اسبق تهران، حیدری فر 
قاضی کهریزک و پرویز کاظمی وزیر اسبق رفاه 
به فــارس گفت: چیزهایی دیــدم که گفتن اش 
شاید درست نباشد؛ توسل به سحر و جادو در این 
حوزه ها هم دیده می شود. مثلا در پرونده آقای 
کاظمی علنی به این کار مبادرت می کردند. فقط 
تهدید جانی و حذف فیزیکی مدنظرشان نیست، 
برخی جاها متهمان پا را فراتر می گذارند و بیرون 
از دادگاه متوسل به این موارد می شوند تا روی 
قاضی اثر بگذارند. خوشبختانه در تصمیم گیری 
من تا حالا تاثیرگذار نبوده ولی دیده ام و اکنون 

هم زیاد شده است.

هادی محمدی - وزیر خارجه کشورمان با 
انتقاد از دخالت آمریکا در سازوکار اینستکس 
که مقدمه ای برای اجرای تعهدات اروپاست، 
ــام ســوم مــا در شرایطی عملیاتی  گفت: »گ
می شود که تعهدات طرف اروپایی اجرایی 
نشود. با این حال اعضای کمیسیون برجام 
بر اجرای تعهدات خود تاکید کردند ولی باید 
ببینیم در عمل چه می کنند.« دیروز همچنین 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با اشاره 
به تصمیم ایران برای اجرایی شدن گام سوم 
هسته ای، به روزنامه فرهیختگان گفت: »تا 
این لحظه گام سوم در دستور کار جمهوری 
اسلامی قرار دارد و احساس مان این است که 
شاید بیش از این نشود معطل ماند. از این جهت 
فکر می کنیم این آخرین مهلتی باشد که طرف  
های توافق برجام داشته باشند و اگر منافع 
ایــران تامین نشود جمهوری اسلامی ایران 
دیگر گام ها را تمدید نخواهد کرد.« سیدعباس 
موسوی اظهار کرد: گام سوم »ادامــه همین 
اقدامات است ولی قدری شدیدتر و تندتر.« در 
همین حال رئیس جدید اینستکس که سفیر 
سابق آلمان در ایــران هم بــوده، گفت: ایران 
کشوری است که نمی توان آن را به راحتی 
تصرف کرد. هرگز نباید در اقدام نظامی علیه 
ایران حضور داشته باشیم. برند اربل در یک 
نشست خبری مدعی شد: نمی خواهیم منافع 

خود را به خاطر آمریکا به خطر بیندازیم.

جلسه پرچالش برجام در  وین	 
به گزارش خراسان، محمدجواد ظریف وزیر 
خارجه کشورمان نیز روز گذشته در حاشیه 

ــر کمیسیون  ــی هــیــئــت دولــــت، نــشــســت اخ
مشترک برجام در وین را »جلسه پرچالش« 
خواند و گفت: در این جلسه تشریح کردیم که 
»اینستکس یک مرحله مقدماتی بود و هنوز 
عملیاتی نشده و باید پول نفت وارد آن شود، 
اروپایی ها باید این جرئت را داشته باشند که 
بر اساس تعهدات خود و نه منویات آمریکا پیش 
بروند.«  ظریف همچنین گفت که اروپایی ها 
اگر می خواهند توقعات شان عملی شود باید 
تعهداتی را که دارند   اجرا کنند، فعلا باید فروش 
نفت و حمل و نقل و بازگشت درآمدهای نفتی را 
اجرا کنند بعد توقع داشته باشند.  خبرنگاران 
همچنین از ظریف درباره نامه اخیرش به رهبر 
انقلاب درباره سریال گاندو پرسیدند. او دراین 
باره گفت: آن چه به نظر من مهم است این است 
که   بعد از انقلاب نعمت چند صدایی داریم و 

باید از این نعمت پاسداری کنیم.   نقد و گفت و 
گو مهم و داشتن نظرات مختلف نعمت است اما 
تخطئه، توهین و افترا کفران این نعمت است. 
وی افزود: در این شرایط حتی می تواند توسط 
دیگران مورد سوءاستفاده قرارگیرد همچنان 
که دیدیم آمریکایی ها به غلط چون راه دیگری 
نداشتند در مقابل تهاجم دیپلماتیک ما  گفتند 
ــران قــدرت گفت و گو  و ارائــه  وزیــر خارجه ای
نظرات ایــران را نــدارد. دوستان رسانه ای ما 
نباید کاری کنند که به دشمنان چنین بهانه ای 

بدهند، نقد با افترا و توهین فرق دارد.

هر توهینی به خودم را ذخیره آخرت می دانم	 
وی دربـــاره نقدپذیری خــود گفت: من در 
دانشگاه به دانشجوی مخالف نظر خودم نمره 
بهتری می دادم اما این به معنای توهین کردن 

و دروغ گفتن نیست و به این معنا نیست که 
نسبت به دستگاهی که باید در برابر دیگران 
از منافع ملی و از منافع همان افرادی که پشت 
ساختن برخی فیلم ها هستند که به ما افترا 
می زنند، دفاع کند این حرکت انجام شود 
و اعتماد مردم را مخدوش کند. وی تصریح 
کرد: بنده به عنوان یک خدمت گزار کوچک، 
هر توهینی به خودم را ذخیره آخرت می دانم 
و فکر می کنم در آخرت آن قدر بار گناه دارم که 
این توهین ها از بار من کم می کنند بنابراین 
سپاس گزار کسانی هستم که به من توهین 
می کنند و افترا می زنند اما این ها برای منافع 
ملی خطرناک است به همین دلیل بود که 
نامه را نوشتم و مقام معظم رهبری که همواره 
پاسدار منافع ملی بودند با لطفی که همیشه 
به شخص بنده داشتند دوباره باعث دلگرمی 

بنده و همکارانم شدند.

رد شایعه نگارش نامه به مراجع تقلید	 
ظریف همچنین در پاسخ به شایعه ای مبنی بر 
ارسال نامه ای توسط او به مراجع تقلید درباره 
مذاکره با آمریکا گفت: بنده هیچ نامه ای به 
مراجع ننوشتم، در هیچ موردی . بنده شرفیاب 
مراجع می شوم و گزارش هم تقدیم می کنم اما 
در گزارش ها درباره آمریکا صحبتی نکردم . 
برخی دوستان نمی دانم چرا شایعه را به خبر 

ترجیح می دهند.

اظهارات ظریف درباره گام سوم ایران و نگارش نامه درباره »گاندو« 
ظریف: هر توهینی به خودم را ذخیره آخرت می دانم 
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